
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 84 del 03 settembre 2020 
 

OGGETTO: Acquisto motocarro per area tecnica e manutentiva comunale. Indirizzi. 

 
L'anno duemila venti, il giorno tre del mese di settembre alle ore 20,00 nella sala delle adunanze del 

Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, approvato con Delibera di Delibera del 

C.C. N. 15 del 14.04.2020; 

PREMESSO che il veicolo a disposizione dell’ufficio tecnico per lo svolgimento delle funzioni 

manutentive risulta oramai vecchio, obsoleto e non più adeguato ad un utilizzo in sicurezza; 

DATO ATTO pertanto che si rende necessario dotare i servizi manutentivi di una nuova macchina 

operatrice efficiente ed adeguata allo svolgimento dei molteplici compiti di istituto sia in 

centro abitato che nel territorio, oltre che conforme ai requisiti di cui alla normativa in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

RITENUTO di poter individuare in una macchina operatrice ribaltabile ed a trazione integrale il 

mezzo adeguato alle esigenze dei servizi manutentivi dell’Ente; 

CONSIDERATO per quanto sopra espresso di dover fornire adeguati indirizzi agli uffici per 

procedere all’acquisto di una macchina operatrice ribaltabile ed a trazione integrale; 

VERIFICATO che per l’attuazione degli interventi in trattazione i fondi necessari risultano 

disponibili sul cap. 3029 art. 1 del Bilancio; 

ACQUISITI, sulla proposta, i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati ai sensi 

dell'art. 49, 1° comma, DLgs n. 267/00; 

VISTO il DLgs n. 267/00 e lo Statuto Comunale; 

Con votazione unanime; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni in premessa, da intendersi qui integralmente trascritte, 

1. di dare mandato al responsabile dell’area tecnica per l’adozione degli atti e dei 

provvedimenti necessari all’acquisto di una macchina operatrice ribaltabile ed a trazione 

integrale da affidare in dotazione ai servizi manutentivi; 

2. di dare atto che alla spesa necessaria si farà fronte con i fondi di cui al cap. 3029 art.1 del 

Bilancio; 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell’ufficio tecnico per gli 

adempimenti di competenza; 

4. di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 10/09/2020 al giorno 25/09/2020, prot. n. 2334 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   10/09/2020  

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                     f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 


